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SVENSKA C AN ADA-TIDNINGEN HAS THE L ARG EST CHKULATtON OF ANY SWBD1SH PAPER IN CANADA.

Svenska Canaba
tCbe Sweblsb Canaba Hcwe

Situationen just uu. KligskrÖnikan. Hammarskjöldska
o ministaren af går.!

Gyllenpalm dömd
tiH döden.

Två nya svenska
officerare.

C. A. Nord och W. Heggmark löjtnan
ter i 223dje bataljonen.

Tyska intriger. Trakasserier.
¥ Tyskland söker locka Mexico och 

Japan till krig med Förenta
Speciellt for Sv Cenada Tidningen En koffert från svenska ministern I 

Washington misstankes innehålla 
tysk korrespondens.

Men kvarstår på kungens anmodan.Rånmördaren Hardy Gyllenpalm i 
Stockholm får sin dödsdom.

Britterna tro fortfarande segerrika pi
v Setfronten. — Turkarna retirera 

på Tigrisfronten.AK RUDOLF CINHARDT. Från London telegraferades t mån
dags. att den Hammarskjöldska mlnl 
ståren afgått. På Kung Gustafs begå 
ran gin g o ministrarna emellertid In på 
att tills vidare kvarstå för att om 
möjligt lindra krisen.

Den sveaska regeringen led i lor 
riksdagens ge

MOTTAGER DEN LUGNT. VÄLFÖRTJÄNTA UTNÄMNINGAR.
I världskriget år den bår tiden på 

året ea slags Investeringstid 
jämförelse vi» lugnt och stilla på alla 
fronter, och maa har då båttre tillfälle

KOM PROMETTERAN DE.
den' tyske utrikesministern

FÖRSVARAR SIG.

I HALIFAX.C.RIKSKANSLXREN TALAR.Det år Förliden vecka blef åter en svensk 
utnämnd till löjtnant 1 2234je skandl 
nav iska bataljonen i Portage la Prai 
rie. Man Keglmental Seryant Major 
C. A. Nord erhöll nämligen då sin offi
cersfullmakt, och är han den andre 
svenske officern i denna bataljon 

Denna utnämning hälsas med till
fredsställelse både af bataljonens offi
cerskår och manskap, ty få män inom 
bataljonen åtnjuta så stor popularitet 
som löjtnant Nord. hvilkeo dessutom 
otvlfvelaktlgt är den skickligaste offi
ceren I denna bataljon. Ett bland tif- 
verstelöjtnant Albrechtsens största 
misstag var att icke, trots ifriga på 
stötningar från många håll. gora löjt
nant Nord till officer Den nye befal
lt afvaren bar tydligen insett detta 
misstag och nu rättat det. Det uppgif-

Kån mordaren Hardy G ylleo palm 
har nu fått sin dom rid Stockholm# 
rådstufvuratt Såsom vån tat rar döm 
des han att mista Ufret

Rattens ordförande var nu. som vid 
sista rannaakningeo. rådman Xordlöf 

Holm
berg På åklagareplatsen syntes stads 
fiskal Lidberg I olikhet med hrad 
som praktiserats förut Infördes nu 
Gyllenpalm mellan två fångknektar 
sedan åhörarna hunnit taga plats Vid 
hans sida slöt upp advokaten Rom a

' Utslaget var affattat mycket utför
ligt. skildrande 1 begynnelsen upp
täckten af mordet och omständigheter 
na rid detsamma, öfverglck därpå till 
Gyllen palms anhållande, hans bekän 
nelse. hans förberedelser till brottet 
och detsammas verkställande

Rättens beslut blef att då Gyllen 
palm, 1 kraft af sin frivilliga bekännel
se. sammanställd med vittnesmål och 
bevisning, roåete anses ha dödat med 
be rå dt mod och 1 afsikt att tillgripa 
penningar, aå dömdes han för mordet 
å kamrer Lundgren att mista lifvet och 
för mordet å fröken Wolff till llfstids 
straffarbete eller i ena bot att mista 
lifvet. De lagrum som åberopades voro 
kap 14 par 1 och 46. och kap 21 par 
1. 8 och 10 Jämförda med kap 4 par 1 
strafflagen.

Gyllenpalm mottog domen till det 
yttre luaa. Han dömdes vidare att er
sätta »nTMtu Lundgren med 100 kr. 
1 TnånadenTQpler hennes återstående 
lifstld eller pä en gång 18.000 kr jämte 
en hel del öfrtga ersättningar för ad
vokat, tolk. vittnesmål m. m

I>å domen upplästs tryckte Gyllen
palm med några böjningar på hufvu 
det hr Romanus hand och gjorde en 
kort bugning för rätten, hvarpå han 
utfördes.

SVENSKT GENERALKONSULATS 
SIGILL RESPEKTERAS EJ.

PRESIDENT WILSON STÖTER PA 
PATRULL I SENATEN.att taga en of v ertolk k öfver den for

handen varande situationen på aamma Ett nytt exempel på tysk emartnese 
eller hvad man nu vill kalla det gafs. 
då Associated .Press i onsdags var 
istånd att offentliggöra en redogörelse 
för huru Tyskland placerat att locka 
Mexico och Japan till krig mot För 
enta Staterna, om detta land skulle 
förklara krig mot Tyskland 
gick ut på att Japan genom mexikansk 
toemedllng skulle lockas att öfvergif 
va sina allierade och förena sig ( ett 
anfall mot Förenta Staterna. Mexico 
skulle som belöning för ett öfverfall 
på Förenta Staterna erhålla allmänt 
finansiellt understöd från Tyskland, 
återfå Texas, New Mexico och Arleona 
samt få del 1 de segerrika fredsvillkor, 
som Tyskland förespeglade Mexico, att 
det skulle kunna aftvinga de allierade 
efter en., lyckad submarlnkampanj.

Associated Press uppgår, att Fören
ta Staternas regering är I besittning 
af ett b ref från den tyske utrikesmini
stern dr. Alfred Zlmmermann 1 Berlin 
till den tyske ministern von Eckhardt 
i Mexico City, som skulle föreslå alli 
ansen med Mexico för general Carran- 
za och föreslå, att Mexico sökte få 
Japan med i komplotten. Detta bref är 
dateradt Berlin den 19 januari 1917 
och sändes till von Eckhardt genom 
grefve von Bernstorff, den förre tyske 
ambassadören 1 Washington, som nu 
är på väg hem till sitt land igen.

Att Associated Press ej talat i blin
do visade sig följande dag. då en offi
ciell bekräftelse därpå gafs i Hvita 
huset och I senaten. Statssekreterar 
Lansing förklarade samma dag offici
ellt, att Förenta Staterna Icke trodde, 
att Japan har någon vetskap om den 
tyska planen, och att det ej vill del
taga i den. Han förklarade äfven, att 
han ej trodde, att den mexikanska re
geringen vill deltaga i något dylikt. 
Både den japanska och den mexikan
ska ambassadören 1 Washington ha 
uttalat sig i samma anda. och i lör
dags förklarade den Japanske utrikes
ministern i Toklo, att Tyskland ännu 
ej närmat sig Japan. Han sade dess
utom, att Japan ej kommer att öfver- 
gifva sina allierade, och han hoppades, 
att dessa skulle hysa förtroende för 
Japan.

Frederik Vill, som förde grefve von 
Bernstorff och hans tyska aallskap, 
ävarholls som bekant i Halifax en 
längre tid 1 och for inspektion IVnna 
blef synnerligen noggrann, och 
gerarnes bagage genomsnokades noga 
Under denna inspektion kom veder
börande öfver en koffert eller låda. 
som var föreedd med svenska general 
konsulatets i Nea York sigill. KoUyt 
antas innehålla diplomatisk korrespon
dens och borde på den grund 
oantastligt men några omständigheter 
ha gjort att engelsmännen misstänka 
att kollyt innehåller viktiga tyska do 
kument. Kofferten uppges ha befun 
nit sig bland en persons re »effekter, 
som uppgaf sig sjålf vara en svensk 
köpman Den var adresserad till even 
ska regeringen Passageraren i fråga 
— hans namn har ej nämnts 
for de engelska myndigheterna upp- • 
gifvit att. kollyt innehåller diploms 
tisk korrespondens från minister V. A.
F. Ekengren Den svenska aiuhaasa . 
dens i Washington korrespondens upp 
ges ha varit så stor. att den ej fått 
rum i den vanliga postpåsen, h v ar for 
minister Ekengren skulle ha anmodat 
köpmannen i fråga aft taga hand om 
hans post och leverera densamma I 
Stockholm

Det upptäcktes att kofferten forst 
hade förseglats ined svenska legatio 
nens sigill. Detta sigill hade emeller
tid brutits i New York. och här hade 
ytterligare papper inlagts, hvarefter 
kollyt forseglats med svenska general 
konsulatets I New York sigill. Då de 
brittiska myndigheterna tlll^ännagåf 
vo sin afälkt att oppna kofferten blef 
den svenske köpmannen orolig och 
anhöll att omedelbart sättas 1 tillfälle 
att kommunicera med svengka mini
stern i Washington Det uppges att mi
nister Ekengren hos de brittiska \myn 
digheterna skulle ha gjort anhållan att 
kofferten omedelbart och ooppnad 
skulle returneras till Washington. 
Denna anhållan skulle af myndighe 
terna ha afböjts. De sägas framhålla, 
att om svenska legationens sigill skul 
le ha varit orördt. de skulle antingen 
ha låtit den medfölja ångaren eller oek 
returnerat densamma till Washington 
Ett sigill från svenska generalkonsu 
latet anse de likväl ej vara lika oför
gripligt. Gång efter annan har man 
förr sett meddelanden att 1 minister 
Ekengrens post sär k skulle ha gått 
meddelanden från grefve Bernstorff 
till Berlin, men något som helst bevis 
för att så har varit fallet har aldrig 
presterats.

Minister Ekengren har förklarat att 
pressmeddelanuena från Halifax rö
rande "den mystiska kofferten" bltf 
vit synnerligen färglagda. Han uppgaf 
att kofferten Innehöll officiell svensk 
post från legationen i .Vt ashington. de 

| stinerad till svenska regeringen I 
Sent omsider har äfven sergeant W. j Stockholm. Den sändes dagen före 

Heggmark erhållit sin officersutnäm Frederik VIU:s åtgång till New York 
ning och stoltserar nu med löjtnants- med speciell kurir. På grund af något

misstag kom kofferten 1 den vanliga 
bagage vagnen, och hade legationens 
sigill skailats och nyckeln fttrkommlt 
Minister Ekcnen-n telegraferad» dir 
lör till svenska konsulatet all omedel
bart försegla kofferten med general 
konsulatets sigill o< h sända den om 
bord på ångaren MinistegMCkengren 
uttalade sin tro att de hjpnska myn 
digheterna ej skulle kv/fhftlla koffer 
ten. Han har gång efter annan såndt 
legationens post ‘ en koffert, ja, ibland 
1 två eller tre koffertar, men har Eng
land aldrig förr haft något att däremot 
Invända ej heller ha koffert erna förr 
blifvit rörda.

— Naturligtvis skola de ej bryta 
generalkonsulatets sigill, så föllo mi
nisterns ord.

dags nederlag, då 
mensam votering gaf till resultat, att 
regeringens begäran om 30.W0.000 kr 
för neutralitetsvakten nedröstades 
Regeringens motståndare hade 
man lagt 15 rosters majoritet.

Statsminister Hammarskjöld lade i 
debatten i lördags stor vikt vid. att 
denna bevillning till neutralitetsvak
ten gafs

Onsdagen den 28 februari.
Från London meddelas, att britter

na ytterligare avancerat norr och sö
der om Ancreregionen 1 Frankrike och 
äfven söder om Lens. — Sex passage
rare och fyra af besättningen omkom 
mo, då Laconia sänktes af en tysk 
■ubmartn. -- Den tyske rikskanslaren 
dr Bethmann-Holl weg, höll i går ett 
längre tal i den tyska riksdagen, hvil- 
ket formade sig till ett svar till För
enta Staterna och Storbritannien. De 
allierades svar på Tysklands anbud om 
fredsunderhandling betecknade rik» 
kanslären såsom rått. Förenta Stater
nas åtgärd att afbryta diplomatiska 
förbindelser betecknades såsom ett 
misstag. Tyskland har satt sig fore 
att bryta det slafveri, som England 
genom sin makt på sjön håller världen 
1, och tyskarna ämna hålla ut, tills de 
vunnit seger, förklarade rikskansla- 

Slr Robert Borden. Hon. Ro
bert Rogers och Hon. J. D. Hazen äm
na inom köft aflagga besök vid fron
ten. — Britterna lära ha ett nytt slaga 
gasbomber på västfronten, för hvilka 
de kunna tacka många af sina fram
gångar. — På norra rumänlska fronten 
togo tyskarna i går till offensiven och 
togo flera höjdpositloner. De togo 1,300 
ryssar till fånga 
ska konsuler kvarhållas i Tyskland i 
väntan på att alla tyska konsuler i 
Förenta Staterna tillåtas begifva sig 
hem. — James W. Gerard, den förre 
amerikanske ambassadören i Berlin, 
afseglade idag från Corunna, Spani
en. till Havanna. — Agenturen i För
enta Staterna för handelssubmarinen 
Deutschland har blifvit upplöst och 
inga mer dylika submariner väntas. — 
De brittiska förlusterna under februa
ri månad uppglngo till 1.243 officerare 
och 17,185 man.

Torsdagen den 1 mars.
Från London meddelas, att brittiska 

trupper intagit den viktiga byn Gom 
mecourt och tagit baprna ThiUoy och 
Puisieux-au-Mont. De 
sin linje mer än en half mil nordost 
om Gommecourt. — Britterna fortsåt 
ta att hastigt avancera på Tigrlafron- 
ten. Officiellt meddelades i går, att 
turkarna I måndags kämpade på den 
vänstra stranden mer än 20 mil väster 
och nordväst om Kut-el-Amara. — 
Stadsdepartementet i Washington san
de igår till den tyska regeringen en 
anhållan om, att de fyra amerikanska 
konsuler, som kvarhållas i Tyskland, 
genast frigifvas. — Bapaumes fall lär 
vara nära förestående.

gång aom man känner alg manad att
framkasta några gissningar, om hvad och vid hana sida satt
vi hafva att förvänta under de kom

vot 1 ajålfva stridalinjen år I år kan 
*ke lugnare ån någonsin förut är det 
bakom atrldalinjen tämligen såken In
tensivare ån någonaln. öfver allt år 
man Öfvertygad. att detta året år kri
gets sista. Oerhörda ansträngningar 
göras därför på båda sidor för att få 
vågskålen att sinka sig till en afgö- 

1 rande seger. I år eller aldrig är lösen 
i båda lägren

Hvad nu först den militära situa
tionen till lands beträffar, så måste 
vi erkänns att den för centralblocket 
ter sig ganska mycket gynnsammare 
ån vid samma tid 1 fjor Tack vare 
Rumäniens dårskap ha centralmakter
na lyckats göra sin förbindelse med 
östern för all tid säkerställd De ha 
dessutom kunnat förkorta sin ost- 
frontlinje med ungefär 800 engelsks 
mil och de åro I stånd alt allvarligt 
hota ryssarnes vänstra flank Så län 
ge dessa kunde stödja sig på Rumä
nien. voro deras ställningar i Gallsten 
nära nog ogenomträngliga. Nu där
emot med Rumänien och Donaumyn- 
ntngaroe 1 centralmakternas händer, 
har situationen helt och hållet förän
drat sig. VI få nämligen till central- 
blockets förbättrade strategiska ställ
ning äfven räkna med de af sevärda 
truppförband, som genom stridellnjens 
förkortande blifvit lediga att använ 
das som reserv kårer, hvarhälst Hin 
denburg skulle önska att begynna en 
kraftig offensiv. En sådan kommer 
säkerligen att företagas på ostfronten. 
Hlndenburg har varit klarseende nog 
att kunna skilja mellan Tysklands far 
ligaste fiende, som alltjämt är Ryss 
iand, och den mest hatade, som allt
jämt är England. Det ^r därför tämli
gen säkert, att tyskahnes offensiva 
ansträngningar till lands komma att 
gå ut på att tvinga Ryssland till fred, 
medan England kommer att serveras 
en dos af sin egen uthungrlngsmedl- 

är naturligtvis 
från tysk synpunkt den enda riktiga. 
Ryssame äro ett folk vanda vid oer 
hörda umbäranden och lidanden. Det 
är endast militär "debacle". som kan 
tvinga det till fred. Låt emellertid 
engelsmännen endast för en kort tid 
knäppa Ihop svältremmen, och det 
kommer icke att dröja länge, förrån 
den pöbel, som krigshets»SRå så lätt 
förmått att vanda mot det sunda för 
nuftets mån, lika plötsligt kommer att 
visa sina tänder mot dem ajålfva.

På västfronten komma naturligtvis 
de båda västmakterna att återupptaga 
•til 1 fjor höst af stannade offensiv. 
Den Inbringade dem under det gångna 
året en terrltorialvlnst af 130 engelska 
kvadratmil till det förfärliga priset af 
öfver en miljon man. Som tyakarne 
fortfarande hålla öfver 9,000 eng. kva<l 
ratmll af Frankrike och nästan hela 
Belgien, år det klart, att de allierade» 
ansträngningar snarare komma att in 
tenalfleras än ufslappas. Emellertid 
finnas tecken, som tyda på. att deras 
framgångar icke afsevärdt komma att 
öfverträffa deras vinster under det 
gångna året. Om de ens blifva jämför 
liga med dem! 1 den stora Somme- 
offenrdven ingick nämligen ett afse 
värdt element af öfverraskning till de 
allierades förmån. Det lider Intet tvlf- 
vel. att tyakarne underskattat sina fi 
enders förmåga att anskaffa artilleri 
material och aeroplaner Engelsmän 
nen akröto med råtta öfver. att de 
kunde skjuta sex skott för tyskarnes 
ett, och att för långa perioder endast 
de allierades luftmän kunde ses öfver 
fiendens linjer. Också förvåna oss de 
allierades framgångar mera genom sin 
litenhet ån genom sin storhet. Tyskar
na hade endast att tacia den orubb 
liga diclplinen hos sitt infanteri för 
ftt de redde sig så vål. som de gjor 
de. Antagligen ha aldrig några trup
per varit utsatta för ett förfärligare 
tryck ån de tyska regementen, som 
-ftngo mottags stöten af den engelsk- 
franska Somme-oftenalven. Tämligen 
säkert komma emellertid tyakarne att 
till fullo utnyttja den läxa. som de 
lärde vid Som me 1816. De komma sä
kerligen snarare att öhrerskatta ån 
underskatta, hväd de hafva att vänta 
1817. Den mobilisering af hela tyska 
folket, som genomdrefs för några må
nader sedan, år just ett tecken på. 
att Som me läxan blifvit grundligt In
lärd och smält. Den kommer att bety
da. att skillnaden t artilleri material, 
luftmaskiner och truppen tal blir be
tydligt mindre 1817 ån 1816. k andra 
sidan kommer tyskarnes intensiva 
submartnkrig att borgm' för. att de 
allierade få nog att göra att hålla sina 
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Planen

KOLONISATIONSPLAN.

50,000 skandinaver till Saskatchewan.

Det har blifvit föreslaget att skaffa 
50,000 skandinaviska settlare för Sa
skatchewan. De skola tagas från Illi
nois, lowa. Dakota och Minnesota och 
efter kriget från Sverige och Norge.

En serie möten skola i anledning 
häraf hållas i Saskatchewan. Det för
sta mötet äger rum denna månad i 
Saskatoon. hvarvid rar Emil Lindberg 
från St. Paul kommer att tala. Mr 
Lindberg har placerat ett stort antal 
skandinaviska settlare i de ofvän 
nämnda staterna»

m
har

Portugals förre president död.
Manuel de Arriaga, Portugals förre 

president, har aflidit 1 Lissabon Han 
blef 1911 vald till republiken Portugals 
förste konstitutlonelle presiden

Fyra amerikan-

Svår tågolycka.
Tjugo personer dödades och många 

skadades, då ett fortgående godståg 
1 tisdags f. v. körde på ett expresståg 
på Pennsylvaniabanan vjd Mount 
Union. 43 mil öster om Altoona, Pa. 
De svårt skadade fördes till Hunt- 
ingron.

tv
C. A. Nord.

ves. att löjtnant Nord skall befordras 
till kapten och blifva bataljonsadju 
tant. och vi ha oss äfven bekant, att 
starka krafter Inom bataljonen satts 1 
rörelse för att få löjtnant Nord till 
andre befälhafvare med majors rang.

Charles Avery Nord frän Dubuc, 
Sask., är född i Trångsvlken. Sverige. 
&r 1880. Han kom till Canada då han 
var tolf år gammal. Deltog i boerkrl- 
get på engelsmännens sida, och har 
varit bosatt i Sydafrika l 16 är< I boer
kriget erhöll han flera utmärkelser för 
visad tapperhet och duglighet Mr 
Nord har äfven tjänstgjort som hälso
vårdsinspektör vid Bloomfontatn. Vid 
det nuvarande krigets utbrott deltog 
han i expeditionen i tyska Sydväst- 
afrika och äfven i expeditionen mot 
De Wet. I april förra året tog han värf- 
ning i 223dje bataljonen och blef snart 
utnämnd till Regimental Sergeant 
Major, en af de ansvarsfullaste poster 
na 1 en bataljon. Han har skaffat mån 
ga nya rekryter för 223dje bataljonen 
och kommer säkerligen att skaffa an 
fler.

VAL I SATKATCHEWAN.

Troligen den 25 juni. "Bone dry" klausulen antaget.
Både den amerikanska senaten och 

representanthuset antogo förra veckan 
konferensrapporten om bevillning af 
$350,000,000 till postverket med dess 
“bone dry" amendement, som förbju
der skeppning af 
hud astater

Det uppgifves. att Saskatchewans 
legialatur troligen kommer att afslih 
tas fredag denna veeka. Allmänna val 
komma antagligen att hållas i slutet 
af juni, troligen den $6 juni. Det har 
bestämt», Utt Farm Loan Act ekall 
träda 1 kraft den 1 juli. och som. det 
utlofvats. att lagen ej skall bli gäl
lande förrän efter allmänt val, har 
man all anledning tro, att val skola 
hållas 1 juni.

ha stött fram

till förrusdrycker

Uppseendeväckande nyhet inom Sve- 
rikes bokförläggarverkeamhet.

Genom 1 dessa dagar skett förvärf 
af samtliga aktier i Beijers Bokförlags
aktiebolag har bokförlagsfirman Al
bert Bonnier med sig Införlifvat en 
af Sveriges äldsta och största bokför
lagsaffärer. Det är ett högst bety
dande antal såväl äldre som nyare 
böcker, delvis sådana af stort litte
rärt värde, som genom detta köp till
förts det Bonnierska förlaget.

Det var naturligtvis af det största
lnträsse att höra. hvad utrikesmini
ster Zlmmermann själf hade att säga 
om denna sak och om del bref från 
honom, som nu befinner sig i händer
na på Förenta Staternaa regering. Till 
en intervjuare från Overseas News 
Agency meddelade han i lördags, att 
det var mycket riktigt, att ett dylikt 
bref blifvit afsändt, men att han icke 
ännu kunde närmare diskutera saken. 
Han sade emellertid, att Tyskland 
handlat fullkomligt riktigt, då det på 
detta sätt intrigerat 
och att sådant är tillåtet i krig 
var i själfva verket endast en för
svarsåtgärd från Tysklands sida, me
nade * dr. Zlmmermann. och om För- 

ia/Staterna

SVENSKA SOCIALISTPARTIET 
SPRÄNGDT.

Stridigheterna därigenom ha ledt ,*111 
en utbrytning med försök att bilda 

ett nytt parti. Fredagen den 2 mars.
Ater ha britterna fört fram sin 

linje norr om Ancre, tydligen utan 
mycket motstånd från tyskarnas ^ida. 
Norr om Miraumont ha britterna avigt 
cerat 600 yards öfver en front på en 
och en half mil. — Den tyske utrikes
ministern har officiellt beklagat sän
kandet af sju holländska handelsfar 
tyg förra veckan. Han säger, att ett 
misstag förelåg. — Det amerikanska 
representanthuset antog i går med 403 
röster mot 13 den btll, som gifver pre
sident Wilson makt att beväpna han
delsfartyg öch ställer $100,000.000 till 
hans förfogande, —t I tisdags passera 
de de retirerande turkiska trupperna 
Aziziyah, 52 mil norr om Kut-fel-Ama 
ra. öfver 7,000 turkar ha sedan decem
ber tagits till fånga. — Den tyska kej
saren har fått en svår förkylning, med
delas från Amsterdam. — I en not för
klarar Tyskland, att det är villigt att 
frigifva de amerikanska sjömännen 
från Yarrowdale den 7 mars. *—- Det 
tyska amiralitetet tillkännagaf idag. 
att hädanefter komma inga fartyg att 
varnas af submariner.

Lördagen den 3 mara.
Brittiska trupper ha avancerat yt

terligare norr och söder om Ancre, 
meddelas från London. Några detaljer 
gifvas ej. — Underhandlingar pågå 
mellan Kina och ententeländerna om 
Kinas inträde i kriget på ententens 
sida. — Turkarna retirera fortfarande 
för de segrande britterna på Tigris
fronten. I tisdags kväll passerade tur
karna Axiziyah, 50 mil norr om Kut- 
el-Amara — Kejsar Karl af öeterrike- 
Ungenf har utnämnt generalen grefve 
Karl Hyun till guvernör öfver Galizien 
att efterträda general von Diller. — 
Den brittiska ångaren Knight Com- 
panion har sänkt en tysk submarin. 
som anföll den — Från Berlin medde 
las, att tyskarna tagit repressalier på 
franska och brittiska krigsfångar I 
Tyskland, emedan tyska fångar i Eng 
land och speciellt
ha blifvit illa behandlade. — Den gre
kiska ångaren Proconnissos, 2,769 ton. 
har sänkts af en submarin. Fartyget 
var på våg till Amerika för att hämta 
5.000 ton spannmål för den grekiska 
ro julis tregeringen. — En ny zeppelina 

För- re fattade nyligen eld rid Ghent och 
förstördea. Besättningen omkom. — 
Under februari månad sänktas af ty
skarna cirka 480.060 ton handelsfar 

aom samlats tyg. Tyskarna hade som bekant hotat 
utanför kapltolleL Talet rörde tig na- att aänka 1.860.060 ton under den för- 
t ur ilgen om dagens brännande frågor.

t Marshall hade en

Stridigheterna mellan olika faktio- 
inom Sveriges socialistparti, hvil- 

ket förutsetts sedan riksdagen sam
manträdde, ha nu ledt till fullständig 
brytning dem emellan, efter hvad ett 
telegram från Stockholm 1 måndags 
f. v. hade att meddela. Ungsocialister
na ha utfärdat upprop om bildande af 
ett nytt parti Detta upprop är under- 
t ev knad t af femton partimedlemmar 1 
riksdagen och 18 från den allmänna 
partiorganisationen.

Norsk historiker afliden.
1 Kristiania afled nyligen den be

römde historikern professor Ernst 
Sars i en ålder af 81 år. Han tillhörde 
en familj, ur hvilken utgått några af 
Norges intellektuellt mest betydande

mot Staterna,
Det

hållit sig neutralt, hadepersonligheter 1 det flydda århundra en
det. Hans far, Mlchael $ars. ägde ett | det ju ej blifvit något äf hela planen, 
bérömdt namn som naturforskare, en9 Denna affär har väckt ett kolossalt 

uppseende öfver hela världen, 
tentelånderna ropas naturligen hög 
ljudt: "Förräderi". Äfven i vida kret
sar i Förenta Staterna synes man hy
sa samma åsikt, och är stämningen 
ganska^ upphetsad.

yngre bror är likaledes zoolog med eu
ropeiskt rykte och själf intog prof. 
Sarr. ei^ äf de främsta platserna som 
Norges historieforskare. Hans mor 
var en syster till skalden Welhaven.

Arresterad attentatsman.
En ty ak vid namn Fritz Kolb har 

blifvit arresterad i Hoboken. N. J 
Han misstankes för att ha planlagt 
attentat mot de ammunitlonsfabrfker 
1 Förenta Staterna, som tillverka am
munition för ententen. 
påträffades i hans rum

på fem mil. I söndags avancerade de 
på samma front 1,200 yards på en två 
mil lång front. Vid Somme avancerade 
de på en front 1,200 yards. — Den ki 
nesiska ministären beslöt i går, att 
Kina skall följa Förenta Staternas 
exempel och afbryta de diplomatiska 
förbindelserna med Tyskland. Presi
denten vägrade emellertid att gilla det
ta beslut och premiärministern af gick. 
Kina står inför en minislerkrls. — 
Ryssarna ha åter tagit till offensiven 
mot turkarna i Persien och togo i går 
städerna Hamadan och Khanikali. — 
President Wilsone bill om beväpnad 
neutralitet, som antagits af represen
tanthuset, blef 1 lördags nedröstad i 
senaten^ Tolf senatorer med senator 
La Föllette 1 spetsen satte sig emot 
den. Debatten pågick i 26 timmar och 
var synnerligen hetsig. President W'il- 
son har i starka ordalag fördömt dessa 
tolf senatorers handlingssätt. — Cana 
dansarna ha deltagit i offensiven vid 
Ancre. meddelas från Ottawa. — Pre
sident WMlson har till sina advokater 
ofverlämnat frågan, huruvida han har 
makt att väpna handelsfartyg utan 
kongressens tillåtelse

Tisdagen den 6 mara.
Storbritannien ämnar se till att 

hjälp sändes till Belgien. — Omkring 
Arras och nära Ginchy ha de brittiska 
trupperna anställt lyckade raider mot 
de tyska positionerna.

ii

tEN SNYGG HISTORIA.
Två bomber

Dominionregeringen försöker utöfva 
tryck på Manitobas regering.

En märklig historia har kommit i 
dagen, då officiella dokument förra 
veckan framlades i Manitobas legis- 
latur på begäran af en legislaturmed 
lem. Bland dessa dokument befanns 
en brefväxllng mellan justitiemini
stern i Ottawa och attorney-general 
Hudson 1 Manitoba

Under 1916 års sesston af Manitobas 
legialatur antogs ett amendement till 
jury lagen, enligt hvilket Jurymännens 
antal kunde ökas, om så behöfves och 
domaren ger sitt samtycke. Med led
ning därmf ökades juryns antal 1 janu
ari i rättegångssesslonen i Winnipeg 
då ovanligt många rättegångar skulle 
upp. däribland de anklagade f. d. mini- 
strames. Detta $öll emellertid Icke 
Dominionregeringen I smaken, som 
gärna ville hjälpa sina vänner de an 
klagade f. d. ministrarna Denna rege 
ring önskade Icke mer än det vanliga 
antalet jurymän eller 48. Som de an
klagade minlsraroa äro tre, skulle de 
under sådana förhållanden ha rättig
het själfva utse 36'Jgrymän och sål un 
da så godt som kontrollera juryn.

Justitieministern tog sig i anledning 
däraf friheten tillskrifva attorney- 
general Hudson och hota med att Do
minionregeringen skulle upphåfva det 
af Manitobas leglslatur antagna amen 
dementet till jurylagen, (den-har näm
ligen makt att så göra) om jurymän- 

antal Icke minskades till 48. 
Mr Hudson gaf emellertid ett ampert 
och beståm dt svar, 1 hvilket han ne
kade att så gdra.

Och på den punkten står saken för 
närvarande.

k BRITISM COLUMBIAS LEGISLATUR 
ÖPPNAS.

Viktiga lagfötitiåtf för den kommande 
sessionen.

*-----
British Columbia* kleglslatur oppna 

dés 1 torsdags méd öfliga högtidliga 
Premiärminister Brew-

W. Heggmark.
titel. Löjtnant Heggmark bar som be
kant tillhört bataljonen sedan mars 
månad förra året och har nedlagt ett 
synnerligen godt arbete för den

(Fort», å sid. 6.)

ceremonier 
ster och alla medlemmar af den libe
rala regeringen voro närvarande, ocaUt-

f d premiärminister Boweer, aom 
kvällen förut valte till oppositionens 
ledare, satt till vänster om talmannen

Hedan J W. Weart valte till talman, 
uppläste lieut. gov Banard trontalet. 
I detta sade», att provinsena finanser 
åro i dåligt tillstånd, och att nya 
beskattatngsmetoder komma att an 
vandas. Vidare beklagades I trontalet 
det tillstånd. 1 hvilket åkerbrukspro 
duktionen befinner alg, och framhölls 
nödvändigheten äf en fullständig un
dersökning I ock reform af provinsens 
järn vägsaffärer Flera andra viktiga 
lagförslag framböllos 1 trontalet.

Sessionen kommer antagligen att 
vara sju veckor

FÖRQLYCKADT INVALIDTAG.

En avår tågolycka i Sverige med 48 
ryska soldater dödade.

Eli Ett invalidtåg med 228 ryska solda
ter som voro på våg hem från Tysk 
land genom Sverige urspårade sent i 
måndags kväll f v mellan Gäfle och 
Söderhamn. Den första vagnen, som 
Innehöll 23 ryska soldater, hvilka blif
vit vansinniga, blef sönderslagen och 
alla deas passagerare dödade Samma 
öde drabbade 25 1 den därpå följande 
vagnen. Räddningsarbetet försvårades 
I hög grad genom 
stånd. De flesta af dem voro blinda, 
hade förlorat armar och ben eller voro 
på annat sått orståndaatta att hjälps 
sig ajålfva. Därtill kom att olyckan 
inträffade 1 mörkret och på 
långt aflågsen från något större 
hälle, hvsrtfrån hjålp kunde skynd 

it erhållas.

Frankrike skulle

Woodrow Wilson.

Det år bekymmersamma tider för 
president Wilson dessa dagar Han såg 
antagligen icke så glad ut som på bil 
den hårofvan. då han t måndags in
trädde 1 den andra terminen 
enta Staternas president.

1 måndags aflade president Wilson

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna

NV FÖLJETONG!
I detta nummer af Svenaka 

Canada Tidningen påbörjas den ak-

Per telegraf. [erarnee till
Ett Associated Press telegram från.

-n. hvarefter han talade till Stockholm öfver London af den 24 
februari förmåler. att en liflig debatt 

I svenaka riksdagen öfver sob- 
och krigsförsäkring. Ba

ron Adelsvärd, f. d finansminister, in-

Fem brandsoldater dödade.
tuella och synnerligen spännande tm Fem brandsoldater dödades och tre

andra bletvo skadade I en eldsvåda.SPIONEN FRÅN BODEN
af HEOVIO. SVEDENeORG 

Lie från början den
FÖLJETONGEN

ägt
plats ■on I söndags morse härjade två stör

Måndagsn den S mera.
I lördags avancerade britterna på 

kvarts tall på en front

Vice re sffirsbygpader 1 Detroit, Mlrk Den
tin w.NYA stond »mt ahagt ämbetaeden I materiella skadan 

•dö dollars(Porto, å sid 4.)iling, *

tTtbningetj

: ■

I.ÖKM MMER 5 CENTS. WINNIPEG. MAN- ONSDAGEN DEN 7 MARS. .1917.ARG. (Yeer) 25. Nu. to

Wilson aflägger ämbetsed
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